
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Francesco FERRO mail: francesco.ferro.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

AOOUSPRC Prot. n . 7308  Reggio Calabria, 14 maggio 2014 
Il DIRIGENTE 

RICHIAMATI i propri provvedimenti prot. n. 7204 del 13 maggio 2014 e prot. n. 7307 del 14 
maggio 2014 relativi, rispettivamente, all’annullamento - nella parte in cui è stata attribuita la 
RISERVA dei posti di cui alla Legge 68/99 al prof. GUARNIERI Raffaele, nato il 5/03/68 (RC) - 
delle graduatorie provinciali ad esaurimento – triennio scolastico 2011/14 - e alla  
dichiarazione di nullità della proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato dello 
stesso docente; 
VISTE le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente – classi di concorso 
A071 – A016 – A033 – A025 – A028  - A061 e i correlati elenchi di sostegno, relative agli anni 
scolastici 2012/13 e 2013/14, pubblicate, rispettivamente, con provvedimenti  prot. n. 11806 
del 30 luglio 2012 e prot. n. 13504 del 21 agosto 2013 e i successivi decreti di rettifica e/o 
integrazione; 
RILEVATO che a seguito della proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato 
prot. n. 18535 del 31/08/11 il docente GUARNIERI Raffaele è stato depennato, ai sensi del D. 
D. G. 11 marzo 2010, a decorrere dal 1/09/2012 da tutte le graduatorie provinciali ad 
esaurimento e dai correlati elenchi del sostegno in cui risultava inserito; 
RITENUTO di dover disporre, a seguito del provvedimento di questo Ufficio prot. n. 7307 del 14 
maggio 2014, il reinserimento del docente GUARNIERI Raffaele nelle graduatorie/elenchi 
sostegno  da cui  è stato depennato, per gli anni scolastici 2012/13 e 2013/14;   

DISPONE 
Per quanto esplicitato nelle premesse, le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive per 
contratti a tempo indeterminato  e per contratti a tempo determinato – classi di concorso A071 
– A016 – A033 – A025 – A028  - A061 e i correlati elenchi di sostegno, pubblicate con decreti 
prot. n. 11806 del 30 luglio 2012 e prot. n. 13504 del 21 agosto 2013, per gli anni scolastici 
2012/13 e 2013/14 sono ulteriormente rettificate come da prospetto allegato, che è parte 
integrante del presente provvedimento. 
Per effetto del Decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, denominato “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” il suddetto prospetto non contiene alcuni dati personali e 
sensibili. Agli stessi dati gli interessati o i contro interessati potranno eventualmente accedere 
secondo le modalità previste dalla Legge sulla trasparenza degli atti amministrativi (Legge 
241/90 e successive modifiche). 
I Dirigenti Scolastici delle scuole interessate provvederanno ad apportare le relative rettifiche 
alle graduatorie di Istituto di I fascia . 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali  e 
amministrativi previsti dall’ordinamento, ai sensi  dell’articolo  10 - 4°comma - del D.M. 44 del 
12 maggio 2011.  

 IL DIRIGENTE 
f.to Mirella NAPPA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93. 

 

All’albo on line – al sito Web SEDE        
Al prof. GUARNIERI Raffaele presso I. C. I. C. di ROCCELLA I. (RC) 
AI Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia LORO SEDI 
All’USR per la Calabria Catanzaro Lido 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica Loro Sedi 
Alle OO. SS. –comparto scuola – LORO SEDI 


